

## 恵庭市総合戦略 2016 新旧対照表

現行	改正案	備考欄
<p><b>表紙</b>                      恵庭市総合戦略                      平成 27 年 10 月</p> <p><b>P2</b>                      3.1 基本目標（目指すべき将来の方向性）                      （4）希望を持って子育てしたくなるまちづくり                      結婚・<u>出産</u>・<u>妊娠</u>・子育て・教育の切れ目の無い支援により安心して子育てできることはもとより、子育て世代を呼び込むためには、学力向上などの教育・子育て環境を充実させる必要があります。</p> <p><b>P3</b>                      3.3 施策の横断的展開</p> <p><b>P4</b>                      ①多世代交流の推進                       重要業績評価指標（KPI）                      複合施設利用者数（基準値 H26-67,083 件、目標値 H31-<u>100,000</u> 件）</p>	<p><b>表紙</b>                      恵庭市総合戦略 <u>(改定案)</u>  <u>当初</u>平成 27 年 10 月  <u>改定平成 28 年 12 月</u></p> <p><b>P2</b>                      3.1 基本目標（目指すべき将来の方向性）                      （4）希望を持って子育てしたくなるまちづくり                      結婚・<u>妊娠</u>・<u>出産</u>・子育て・教育の切れ目の<u>ない</u>支援により安心して子育てできることはもとより、子育て世代を呼び込むためには、学力向上などの教育・子育て環境を充実させる必要があります。</p> <p><b>P3</b>                      3.3 施策の横断的展開  <u>(4) ガーデンデザインプロジェクトの推進</u>  <u>仮) 花のビレッジ、駅周辺の賑わいづくり、工業団地の用途拡大を機能的、複合的に推進することにより、田園と都市の融合を目指し、職・住・観光機能の拡充を図ります。</u></p> <p><b>P4</b>                      ①多世代交流の推進  <u>☆ガーデンデザインプロジェクトの推進</u>                      重要業績評価指標（KPI）                      複合施設利用者数（基準値 H26-67,083 件、目標値 H31-<u>220,000</u> 件）</p>	<p>(追加)                      (追加)                      (追加)</p> <p>(修正)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(修正、P6 含む)</p>

## 恵庭市総合戦略 2016 新旧対照表

現行	改正案	備考欄
<p>③駅周辺の賑わいづくり</p> <p>説明欄</p> <p>P5</p> <p>④公共施設マネジメント</p> <p>⑤PFI・PPPの推進</p> <p>P6</p> <p>⑥暮らしの情報共有・充実</p> <p>⑦住宅政策の推進</p> <p>⑨防災環境の充実</p> <p>☆住宅用火災警報器普及、更新</p>	<p>③駅周辺の賑わいづくり</p> <p>☆(再掲) <u>ガーデンデザインプロジェクトの推進</u></p> <p>説明欄</p> <p>※<u>ガーデンデザインプロジェクト：職・住・観光の拡充を図るための、コンパクトシティ、駅周辺の賑わいづくり、花のビレッジ、新住宅団地検討、工業団地の用途拡大の政策間連携の総称。</u></p> <p>P5</p> <p>④公共施設マネジメント</p> <p>☆(再掲) <u>ガーデンデザインプロジェクトの推進</u></p> <p>⑤PFI・PPPの推進</p> <p>☆(再掲) <u>ガーデンデザインプロジェクトの推進</u></p> <p>P6</p> <p>⑥暮らしの情報共有・充実</p> <p>☆<u>各種マップ多言語化推進事業(多文化共生)</u></p> <p>⑦住宅政策の推進</p> <p>☆(再掲) <u>ガーデンデザインプロジェクトの推進</u></p> <p>⑨防災環境の充実</p> <p>☆<u>住宅防火対策の推進</u></p>	<p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p>

## 恵庭市総合戦略 2016 新旧対照表

現行	改正案	備考欄
<p>P7</p> <p>⑩地域資源活用観光振興</p> <p>☆花のまちづくりプラン推進（<u>拠点花壇整備、花の公園整備等</u>によるまちのイメージ向上）</p> <p>⑪地域産業活性化</p> <p>重要業績評価指標（KPI）</p> <p>ふるさと納税件数（基準値 H26-34 件、目標値 H31-<u>120</u>件）</p> <p>P8</p> <p>⑬地域エネルギー有効活用</p> <p>重要業績評価指標（KPI）</p> <p>地域エネルギーの生成量（基準値 H26-31TJ、目標値 H31-<u>32</u>TJ）</p> <p>⑭就労促進</p> <p>☆若年者就職応援セミナー（<u>大学生・専門学校生等、父母を通じた地元就活</u>）</p> <p>☆<u>中高年者再就職応援セミナー</u></p> <p>☆<u>土地利用促進による企業誘致</u></p>	<p>P7</p> <p>⑩地域資源活用観光振興</p> <p>☆花のまちづくりプラン推進（<u>恵庭市公共施設花づくり指針等の推進、ガーデンデザインプロジェクトの推進</u>によるまちのイメージ向上）</p> <p><u>☆対恵庭直接投資継続拡大に係る推進事業（台湾及び国内）</u></p> <p>重要業績評価指標（KPI）</p> <p><u>投資商談件数（基準値 H28-7 人、目標値 H32-86 人）</u></p> <p>⑪地域産業活性化</p> <p><u>☆（再掲）ガーデンデザインプロジェクトの推進</u></p> <p>重要業績評価指標（KPI）</p> <p>ふるさと納税件数（基準値 H26-34 件、目標値 H31-<u>4,000</u>件）</p> <p>P8</p> <p>⑬地域エネルギー有効活用</p> <p>重要業績評価指標（KPI）</p> <p>地域エネルギーの生成量（基準値 H26-31TJ、目標値 H31-<u>55</u>TJ）</p> <p>⑭就労促進</p> <p>☆就職応援セミナー（<u>学生</u>、父母を通じた地元就活）</p> <p>☆企業誘致の<u>促進（土地利用の促進や拡大・効果的な優遇制度の運用等）</u></p>	<p>（修正）</p> <p>（追加）</p> <p>（追加）</p> <p>（追加）</p> <p>（修正）</p> <p>（修正）</p> <p>（修正）</p> <p>（修正）</p> <p>（修正）</p> <p>（修正）</p>

## 恵庭市総合戦略 2016 新旧対照表

現行	改正案	備考欄
<p>☆<u>工業団地等交通利便性向上</u></p> <p>☆<u>女性就業促進連携事業</u>（雇用・子育て・交通手段等の連携）</p> <p>重要業績評価指標（KPI）</p> <p>農福連携による就労者・就労訓練者数（<u>50</u>人（5年間累計））</p> <p>⑮中小企業支援事業・起業家支援</p> <p>P9</p> <p>⑯移住定住促進</p> <p>⑰高等教育機関等と連携した若者定着と知の拠点づくり</p> <p>☆<u>大学生・専門学校生・高校生・中学生地元定着促進事業</u></p> <p>P10</p> <p>⑱少子化対策推進事業</p> <p>☆<u>企業の子育て認証制度</u></p> <p>重要業績評価指標（KPI）</p> <p><u>子育て認証件数</u></p> <p>⑲結婚・妊娠・出産・子育ての切れ目のない支援</p> <p>☆<u>婚活事業</u>（結婚応援者発掘、農業者等）</p>	<p>☆女性就業促進<u>のための各種施策事業の連携取組</u></p> <p>☆<u>季節労働者通年雇用促進事業</u></p> <p>☆<u>ガーデンデザインプロジェクトの推進</u></p> <p>重要業績評価指標（KPI）</p> <p>農福連携による就労者・就労訓練者数（<u>330</u>人（5年間累計））</p> <p>⑮中小企業支援事業・起業家支援</p> <p>☆（再掲）<u>商店街活性化事業</u></p> <p>P9</p> <p>⑯移住定住促進</p> <p>☆（再掲）<u>ガーデンデザインプロジェクトの推進</u></p> <p>⑰高等教育機関等と連携した若者定着と知の拠点づくり</p> <p>☆地元<u>学生の</u>定着促進事業</p> <p>P10</p> <p>⑱少子化対策推進事業</p> <p>☆<u>子育て応援企業表彰制度</u></p> <p>重要業績評価指標（KPI）</p> <p><u>表彰数</u></p> <p>⑲結婚・妊娠・出産・子育ての切れ目のない支援</p> <p>☆婚活<u>支援</u>事業</p>	<p>（削除）</p> <p>（修正、P10 含む）</p> <p>（追加）</p> <p>（追加）</p> <p>（修正）</p> <p>（追加）</p> <p>（追加）</p> <p>（追加）</p> <p>（修正）</p> <p>（修正）</p> <p>（修正）</p>

## 恵庭市総合戦略 2016 新旧対照表

現行	改正案	備考欄
<p>⑳教育環境の充実、学力向上</p> <p>P12</p> <p>P13～15</p> <p>P16</p>	<p>⑳教育環境の充実、学力向上</p> <p><u>☆（再掲）ガーデンデザインプロジェクトの推進</u></p> <p>P12</p> <p>中段、《事業の展開の方向性》のうち</p> <p><u>④ガーデンデザインプロジェクトの推進</u></p> <p>P13～15</p> <p>具体的な施策・事業の修正に沿って差替え</p> <p>P16</p> <p>追加</p>	<p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(修正)</p> <p>(追加)</p>